Signalwandler SVE4
TOC Bookmark
Signalwandler SVE4
Lieferübersicht
Peripherieübersicht
Typenschlüssel
Datenblatt
Technische Daten
Anschlussbelegung
Abmessungen
Bestellangaben
Zubehör
Verbindungsleitungen
Adapterplatte
Tragschiene
2 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Änderungen vorbehalten – 2022/11
Signalwandler SVE4
Lieferübersicht und Peripherieübersicht
Lieferübersicht
Typ Signalbereich Schaltausgang Schaltfunktion Elektrischer Anschluss a Seite
Eingang Ausgang
SVE4-US 0 ... 10 V 2x PNP
2x NPN
frei programmierbar Dose M8x1,
4-polig,
nach EN 60947-5-2
Stecker M8x1,
4-polig,
nach EN 60947-5-2
4
SVE4-IS 0 ... 20 mA
SVE4-HS angepasst für Positionssensoren
SMH-S1-HG
Peripherieübersicht
Befestigungselemente und Zubehör a Seite
[1] Verbindungsleitung Signaleingang
NEBU
7
[2] Adapterplatte
SXE3-W
7
[3] Tragschiene nach DIN EN 60715
NRH-35-2000
7
[4] Verbindungsleitung Schaltausgang
NEBU
7
[5] Schilderträger SXE3
(im Lieferumfang enthalten)
–
Lieferübersicht
Peripherieübersicht
4
5
3
2
1
32022/11 – Änderungen vorbehalten d Internet: www.festo.com/catalogue/...
Signalwandler SVE4
Typenschlüssel
Typenschlüssel
001 Baureihe
SVE4 Signalwandler
002 Signalbereich
US 0 ... 10 V
IS 0 ... 20 mA
HS Angepasst für Positionssensoren SMH-S1-HG
003 Anzeige und Bedienung
R Schaltzustandsanzeige mit LED; Teachtasten
004 Montage
H Hutschienenmontage
005 Elektrischer Anschluss (Signaleingang)
M8 Dose M8x1, 4-polig
006 Schaltausgang
2P 2x PNP
2N 2x NPN
007 Elektrischer Anschluss (Schaltausgang)
M8 Stecker M8x1, 4-polig
4 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Änderungen vorbehalten – 2022/11
Signalwandler SVE4

H1 L1 L2 L3 L4 L5 L6 L7 L8 L9
SVE-... 20 10,4 20 12 4 3,4 3,4 35,4 65 30 24,3 17 108 40,7 34,6 32 9
Bestellangaben
Ausführung Signalbereich Schaltausgang PNP Schaltausgang NPN
Teile-Nr. Typ Teile-Nr. Typ
0 ... 10 ± 0,3 V 544217 SVE4-US-R-HM8-2P-M8 544220 SVE4-US-R-HM8-2N-M8
0 ... 20 ± 0,6 mA 544218 SVE4-IS-R-HM8-2P-M8 544221 SVE4-IS-R-HM8-2N-M8
angepasst für Positionssensoren
SMH-S1-HG
544216 SVE4-HS-R-HM8-2P-M8 544219 SVE4-HS-R-HM8-2N-M8
Abmessungen
Bestellangaben
72022/11 – Änderungen vorbehalten d Internet: www.festo.com/catalogue/...
Signalwandler SVE4
Zubehör
Bestellangaben – Verbindungsleitungen Signaleingang
Datenblätter a Internet: nebu
Anzahl Adern Kabellänge Teile-Nr. Typ
[m]
M8x1, Stecker gerade
4 2,5 554033 NEBU-M12G5-E-2.5-W3-M8G4-V21)
554034 NEBU-M12G5-E-2.5-W2-M8G4-V12)
554035 NEBU-M8G4-K-2.5-M8G43)
1) Für Anschluss Signalwandler SVE4-US an Drucktransmitter SPTW-...-VD-M12.
2) Für Anschluss Signalwandler SVE4-IS an Drucktransmitter SPTW-...-A-M12.
3) Für Anschluss an Positionstransmitter SMAT-8M.
Bestellangaben – Verbindungsleitungen Schaltausgang
Datenblätter a Internet: nebu
Anzahl Adern Kabellänge Teile-Nr. Typ
[m]
M8x1, Dose gerade
4 2,5 541342 NEBU-M8G4-K-2.5-LE4
5 541343 NEBU-M8G4-K-5-LE4
M8x1, Dose gewinkelt
4 2,5 541344 NEBU-M8W4-K-2.5-LE4
5 541345 NEBU-M8W4-K-5-LE4
H- - Hinweis
Komfortabler Konfigurator für die einfache Auswahl von
Verbindungsleitungen NEBU
a www.festo.com/catalogue
Bestellangaben
Teile-Nr. Typ
Adapterplatte
zur Befestigung von Signalwandler SVE4 540214 SXE3-W
Tragschiene
zur Befestigung von Signalwandler SVE4 35430 NRH-35-2000
Zubehör
Verbindungsleitungen
Adapterplatte
Tragschiene
Warnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Nutzen Sie den SVE4-HS nur in Verbindung mit den
zulässigen Positionssensoren SMH-S1-HG.. (siehe
Elektrische Spannung! Vor Arbeiten an der Elektrik:
� Spannung ausschalten.
Warnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Verwenden Sie ausschließlich Stromquellen, die eine
sichere elektrische Trennung der Betriebsspannung nach
IEC/DIN EN 60204-1 gewährleisten. Berücksichtigen Sie
zusätzlich die allgemeinen Anforderungen an PELV-
Stromkreise gemäß IEC/DIN EN 60204-1.
Hinweis. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Einbau und Inbetriebnahme sind nur durchzuführen von
Fachpersonal mit entsprechender Qualifikation gemäß
Bedienungsanleitung.
Hinweis. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Lange Signalleitungen reduzieren die Störfestigkeit.
� Stellen Sie sicher, dass die Signalleitungen stets kürzer
sind als 30 m.
Bild 1
1 Anschluss Transmitter/
Positionssensor
2 LED Out A
3 Knopf Edit A
4 Knopf Edit B
5 Schildträger
6 Anschluss Versor-
gung und Out A/B
7 Befestigungsschie-
ber (auf Rückseite)
8 LED Out B
9 LED Run
1
2
3
5
6
7
4
8
9
Bild 2
1 Funktion und Anwendung
Der Signalwandler SVE4 dient bestimmungsgemäß zur Über-
wachung analoger Stromsignale (SVE4-IS) oder Spannungs-